
Samarbejdsaftale mellem sygeplejerskerne i PK og DSR 

Dansk Sygeplejeråd har indgået en samarbejdsaftale med Peqqissaasut Kattuffiat (Grønlands 
sygeplejerskeorganisation) om gensidigt medlemskab. 

Dette sker med dit medlemskab 
Når vi kender din ansættelsesperiode i Grønland, overflyttes du automatisk som aktivt medlem af PK, 
samtidig med, har du også et passivt medlemskab i DSR.  

Så længe du er i Grønland, skal du kun betale kontingent til PK. 

PK anbefaler, at du kontakter dem, hvis ansættelsen sker via ArcticCare Consult. 

Det er vigtigt, at du giver os besked om, hvornår din ansættelse i Grønland ophører, så vi kan flytte 
medlemskabet tilbage til DSR igen. Kontakt os pr. telefon 33151555 #2 eller mail til dsr@dsr.dk  

Særligt for dig med tillidshverv: TR – FTR - Kredsbestyrelse 
Når du får grønlandsk ansættelse som sygeplejerske, er det ikke muligt for dig at bevare dit TR-hverv i 
Danmark, da ansættelsen har betydning for dig og dit medlemskab i DSR. 

Som følge af at du får et passivt medlemskab af DSR, mens du er i Grønland, kan du ikke være TR. 
Det betyder, at du afmeldes som TR. 

Når du afmeldes som TR på din arbejdsplads, skal din TR-suppleant eller FTR overtage dit hverv og 
planlægge med et nyt valg til TR. 

Det samme gælder, hvis du er er valgt til FTR eller valgt ind som KB-medlem. 

Ret til orlov 
Har du statslig/regional/kommunal ansættelse, har du ret til orlov i forbindelse med at arbejde i 
Grønland. Det er en betingelse for orloven, at du bliver ansat af det grønlandske selvstyre, kommuner 
og lignende. Der er ikke begrænsninger på antallet af gange, du kan få orlov, ligesom der heller ikke 
er begrænsning på længden af orloven. 
 
https://www.forhandlingsfaellesskabet.dk/aftaler/9-andre-generelle-ansaettelsesvilkar/9-f-
tjenestefrihed  
 
Dit fagforeningskontingent 
Kontingentet til PK er 1677 kr. pr. kvartal for aktive medlemmer. 

Betaling af kontingent 
DSR står for opkrævningen til PK og hvis du allerede har en BetalingsService-aftale fortsætter 
kontingentopkrævningen via din eksisterende BS-aftale.  

Hvis du ikke har en BetalingsService-aftale, vil vi bede dig om at oprette en. Se evt. mere her: 
dsr.dk/medlemskab/kontingent/indbetaling-af-kontingent  

Bladet Sygeplejersken, online 
Mens du er i Grønland, kan du stadig læse Sygeplejersken, det kan du gøre online på 
dsr.dk/sygeplejersken.  

Lidt mere om Peqqissaasu Kattufiat (PK) 
Her kan du læse mere om PK www.pk.gl   

Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte PK direkte:  

Sekretariat: +299 582669, mail: sl@pk.gl 
Formanden +299 533717, mail: formanden@pk.gl 

Der er en tidsforskel, Grønland er 4 timer bagud i forhold til dansk tid. 

Dine oplysninger 
Har vi mon din korrekte e-mailadresse? Log på dsr.dk/medlemskab/selvbetjening på hjemmesiden og 
tjek, om vi har registreret den mail-adresse du vil bruge, mens du er i Grønland. 

Sådan registrerer vi din adresse og arbejdssted i Grønland 
Når dit medlemskab er overflyttet til PK, registrerer vi dine oplysninger lidt anderledes. 

mailto:dsr@dsr.dk
https://www.forhandlingsfaellesskabet.dk/aftaler/9-andre-generelle-ansaettelsesvilkar/9-f-tjenestefrihed
https://www.forhandlingsfaellesskabet.dk/aftaler/9-andre-generelle-ansaettelsesvilkar/9-f-tjenestefrihed
http://www.dsr.dk/medlemskab/kontingent/indbetaling-af-kontingent
http://www.dsr.dk/sygeplejersken
http://www.pk.gl/
mailto:sl@pk.gl
mailto:formanden@pk.gl
https://dsr.dk/medlemskab/selvbetjening


Da levering af post i Grønland er mere stabil til din arbejdsplads, har vi valgt at skrive ’ubekendt’ i 
arbejdssted og benytte arbejdsstedets adresse som din privatadresse. 

A-kasse medlemskab  
Dit a-kassemedlemskab vil fortsætte uændret med mindre, du selv tager skridt til at foretage 
ændringer. Kontakt www.dsa.dk hvis du har spørgsmål eller er i tvivl. 

Optjening af ferie - vikariat 

Generelt, vil vikarer optjene ferie under vikariatet i Grønland, som udbetales ved afrejse. Ferie 

optjent i Grønland overføres ikke til evt. dansk arbejdsgiver. I øvrigt henviser vi til PK i Grønland. 

Pension  

Ved overenskomstansættelse betales pensionsbidrag til PKA (både fast- og tidsbegrænset 

ansættelse) læs mere her: www.pka.dk    

Ikke-grønlandsk ansættelse. 

Er du ansat af et dansk vikarbureau, som sender dig til Grønland, er du ansat på almindelige 

danske vilkår. Derfor skal dit medlemskab blive i DSR, hvor du betaler fuldt kontingent. Det samme 

gælder, hvis du er ansat af Thule Airbase eller Greenland Contractors. 

Fuldtid  

Vær opmærksom på, at i Grønland arbejder en fuldtidsansat 40 timer om ugen. 

SKAT 

På www.skat.dk kan du læse om ’kildeskat ved arbejde i Grønland’  

På den grønlandske skattestyrelses hjemmeside www.aka.gl  kan du finde nyttige oplysninger om 

skattelovgivningen skriv 'vejledning for tilflyttere' i søgefeltet. 

Bolig 

Mange steder i Grønland er der boligmangel. Som regel kan arbejdsgiveren være behjælpelig med 

at finde noget. Boligsituationen betyder, at man skal forberede sig på at skulle bo et eller flere 

steder. Spørg sygehuset/sundhedscenteret i distriktet om boligforhold og husleje. 

Autorisation 

Du skal have grønlandsk autorisation for at arbejde som sygeplejerske i Grønland.  

Du kan læse mere her: Autorisation (nun.gl) 
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